

NYT fra DTS

Nr. 16 – 5. april 2011



Udpegninger til afsked

Onsdag den 6. april er nu nært forestående, og der er ingen tvivl om, at denne dag ikke vil være en af de positive dage i SKAT – og for forbundets medlemmer.

Forbundet vil denne dag forsøge at hjælpe de medlemmer, som måtte blive udpeget til efterfølgende afsked. Forbundet vil sørge for, at der altid vil være en tillidsrepræsentant til stede, når et medlem skal til samtale med en leder omkring udpegningen.

Der vil også være sørget for, at tillidsrepræsentanten har tid til – efterfølgende – at tale med medlemmet efter samtalen med lederen og dermed få drøftet situationen igennem.

Forbundet anbefaler klart vore medlemmer at tage en tillidsrepræsentant med til samtalen med lederen, og forbundet anbefaler også, at man efterfølgende får bistand af forbundets sekretariat til at svare på partshøringen, ligesom der kan være forskellige forhold, som man ønsker belyst i form af pensionsberegning mv.

I forbindelse med den samtale, som man skal have med en leder omkring udpegningen, skal forbundet gøre opmærksom på, at det ikke behøver være en bestemt tillidsrepræsentant, som er bisidder ved en vanskelig samtale, hvor der træffes afgørelse i forvaltningslovens forstand. **Man bestemmer selv, hvem man vil have med.**

Det fremgår nemlig af forvaltningslovens § 8 – og som suppleres af en almindelig retsgrundsætning om partsrepræsentation – at den, der er part i en sag, på ethvert tidspunkt af sagens behandling kan lade sig repræsentere eller bistå af andre. Myndigheden kan dog kræve, at parten medvirker personligt, når det er af betydning for sagens afgørelse, hvilket det har i forbindelse med udpegning til afsked.

Forbundet vil i øvrigt – efter udpegningerne – indkalde de udpegede til møde for at snakke situationen igennem for de udpegede, herunder at gennemføre individuelle samtaler. Møderne vil blive afholdt i uge 15 og finde sted i hver region.

Hvis der i øvrigt er forhold, som man er tvivl om, så er man velkommen til på ethvert tidspunkt at kontakte de faglige sekretærer i forbundets sekretariat, forbundets næstformand, forbundsformanden og hovedbestyrelsesmedlemmerne.